国家人口计生委办公厅关于印发人口和计划生育系统依法行

政“十一五”规划的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BA_BA_E5_c80_308130.htm 国家人口计生委办

公厅关于印发人口和计划生育系统依法行政“十一五”规划

的通知各省、自治区、直辖市人口计生委： 为了认真贯彻落

实国务院《全面推进依法行政实施纲要》和《中共中央国务

院关于全面加强人口和计划生育工作统筹解决人口问题的决

定》（中发[2006]22号），力争到2010年率先实现部门工作法

治化，在广泛征求意见的基础上国家人口计生委制定了《人

口和计划生育系统依法行政"十一五"规划》。现印发给你们

，请结合本地区实际认真贯彻落实，并及时将有关情况报送

国家人口计生委政策法规司。人口计生委办公厅二七年三月

二十一日人口和计划生育系统依法行政"十一五"规划 全面推

进依法行政，建设法治政府，是贯彻落实依法治国基本方略

的基础和关键。"十五"期间，特别是《人口与计划生育法》

颁布实施以来，各级人口和计划生育部门顺应建立社会主义

市场经济体制和建设法治政府的形势要求，贯彻落实《人口

与计划生育法》等"一法三规"和地方法规，坚持以人为本和

依法行政的执政理念，积极探索人口和计划生育法制建设的

规律和有效途径，依法行政取得了重要进展。"十一五"时期

，人口和计划生育工作进入稳定低生育水平，统筹解决人口

问题，促进人的全面发展的新阶段。做好新时期的人口和计

划生育工作，必须进一步推进人口和计划生育依法行政。为

此，根据国务院《全面推进依法行政实施纲要》和《中共中

央国务院关于全面加强人口和计划生育工作统筹解决人口问

题的决定》（中发[2006]22号，以下简称中央《决定》），制

定人口和计划生育系统依法行政"十一五"规划。 一、"十一五"

期间人口和计划生育依法行政工作指导思想、工作目标 指导

思想：认真贯彻落实十六大、十六届六中全会和中央《决定

》精神，以邓小平理论和"三个代表"重要思想为指导，按照

建设法治政府的总体要求，落实科学发展观，树立以人为本

理念，推动各级政府和相关部门全面履行法定职责，改革创

新人口和计划生育工作机制，提高各级人口和计划生育干部

依法行政能力和水平，维护公民实行计划生育的合法权益，

为实现稳定低生育水平、统筹解决人口问题、促进人的全面

发展提供法制保障。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com